АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Северного района
          Новосибирской области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.03.2018                                           с.Биаза                                                № 16

О внесении изменений в постановление администрации от 25.01.2018 № 3 «О введении на территории  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
особого противопожарного режима»

          Внести в постановление администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской от 25.01.2018 № 3 «О введении на территории  Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области особого противопожарного режима»следующии изменения пункт 1.2. изложить в седующей редакции:
1.2.На период действия особого противопожарного режима на территории поселения  провести следующие мероприятия:
- передать информационное сообщение о введении особого противопожарного режима через средства оповещения гражданской обороны
- провести проверку готовности сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных пожарами;
- организовать патрулирование территорий населенных пунктов совместно с добровольным пожарным формированием
- провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности при использовании бытовых обогревателей и правильной эксплуатации печей отопления; информировать о недопущении перекаливания и эксплуатации печей отопления строго в соответствии техническими требованиями пожарной  безопасности в домовладениях.
          Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской обалсти                     Ю.В.Гришмановский